
  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОРЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 1 (МБОУ ОСОШ № 1) 

 

ПРИКАЗ 

01 сентября 2022 года                                                                                  № 564 

п. Орловский 

 

О родительском контроле организации горячего питания обучающихся 

в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

Орловской средней общеобразовательной школе № 1   

 

В соответствии с Федеральным законом от 01.03.2020  № 47-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности 

пищевых продуктов» и статью  37  Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части 

совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения  

качества пищевых продуктов,  методическими рекомендациями  МР 2.4.0180-

20 «Родительский контроль организации горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях», утвержденными  Федеральной 

службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 

человека 18 мая 2020 года, «Порядком доступа законных представителей 

обучающихся в помещения для приёма пищи», утверждённым протоколом 

заседания Оперативного штаба Министерства просвещения Российской 

Федерации по организации горячего питания от 23 апреля 2021 года № ГД-

34/01пр, приказом Управления образования Орловского района от 29.08.2022 

№ 338 «О введении родительского контроля и мониторинга организации 

горячего питания детей в общеобразовательных учреждениях Орловского 

района», в целях улучшения организации питания обучающихся школы, на 

основании решения педагогического совета (протокол от 30 августа 2021 

года № 15),  

 

Приказываю: 

 

1. Продолжить в 2022 – 2023 учебном году проведение родительского 

контроля организации горячего питания обучающихся в муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении Орловской средней 

общеобразовательной школе № 1. 

2. В работе руководствоваться Порядком проведения мероприятий по 

родительскому контролю организации горячего питания обучающихся в 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении Орловской 

средней общеобразовательной школе № 1, в том числе регламентирующим 

порядок доступа законных представителей обучающихся в помещения для 

приёма пищи школы, утверждённым приказом МБОУ ОСОШ № 1 от 

01.09.2021 № 505. 



-2- 

 

3. Организация родительского контроля может осуществляться в форме 

анкетирования родителей и детей и участия родителей в работе комиссии по 

контролю организации горячего питания обучающихся. 

4. Утвердить состав комиссии по родительскому контролю 

организации питания обучающихся в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении Орловской средней общеобразовательной 

школе   № 1: 

 Климовцова О.В., заместитель директора по воспитательной 

работе, председатель комиссии; 

 представитель родительской общественности (по согласованию), 

член комиссии; 

 представитель педагогической общественности (по 

согласованию), член комиссии. 

4. Утвердить график плановых проверок организации горячего питания 

обучающихся родительским контролем: 

28 сентября 2022 года 

26 октября 2022 года 

23 ноября 2022 года 

28 декабря 2022 года 

25 января 2023 года 

21 февраля 2023 года 

22 марта 2023 марта 

26 апреля 2023 года 

17 мая 2023 года 

5. Использовать форму журнала посещения родительского контроля, 

утверждённую приказом МБОУ ОСОШ № 1 от 01.09.2021 № 505. 

6. Итоги проведения родительского контроля организации горячего 

питания обучающихся обсудить на общешкольных родительских собраниях, 

совещаниях, педагогических советах, а также публиковать информацию по 

результатам проверок на официальном сайте школы. 

7.  Климовцову О.В., заместителя директора по воспитательной работе, 

назначить ответственным лицом за проведение анкетирования родителей и 

детей, а также за взаимодействие с родителями в рамках посещения ими 

школьной столовой (за их информирование, согласование времени 

посещения, уведомление родителей о результатах рассмотрения обращения, 

ведение предусмотренной Порядком документации). 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                       Л.Ф. Бабкина 

 

С приказом ознакомлена               О.В. Климовцова 


		Директор МБОУ ОСОШ №1 Л.Ф.Бабкина
	Я являюсь автором этого документа




